
UCHWAŁA NR XXII/172/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 42 ust. 7, 
w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 ze zm.) Rada Miejska w Zaniemyślu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz, do 
wymiaru:  

1) dla dyrektorów szkół: 

a) do 10 oddziałów - 8 godzin, 

b) od 11 do 16 oddziałów - 5 godzin, 

c) 17 i więcej oddziałów - 3 godziny; 

2) dla wicedyrektorów szkół: 

a) do 16 oddziałów - 12 godzin, 

b) 17 i więcej oddziałów - 10 godzin; 

3) dla dyrektorów przedszkoli: 

a) do 5 oddziałów - 8 godzin, 

b) 6 i więcej oddziałów - 6 godzin; 

4) dla kierowników świetlicy szkolnej: 

a) do 50 wychowanków - 20 godzin, 

b) od 51 do 100 wychowanków - 16 godzin, 

c) powyżej 100 wychowanków - 12 godzin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437C9BA8-A8FC-4763-8739-A258DCBDBD71. Podpisany Strona 1



2. Wymiar zajęć, ustalony zgodnie z ust. 1, odnosi się również do nauczyciela 
zajmującego stanowisko kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono to stanowisko, z tym że obowiązuje on tego nauczyciela od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel 
zaprzestał pełnić tę funkcję. 

§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych lub opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo 
na ich rzecz: 

a) dla pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradcy zawodowego zatrudnionych w wymiarze 20 godzin, 

b) nauczyciela pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, w wymiarze 22 godzin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr V/49/2019 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 
2019 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć oraz Uchwała Nr XLVI/333/2022 Rady 
Gminy Zaniemyśl z dnia 26 września 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
V/49/2019 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437C9BA8-A8FC-4763-8739-A258DCBDBD71. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXII/172/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU 

z dnia 24 listopada 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli w przedszkolach 
i szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl 

Stosownie do dyspozycji zawartej z art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową 
zobowiązany jest określić: 

1)zasady udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6, oraz 
przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; 

2)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: 

a) nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których 
mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, nauczycieli prowadzących kształcenie w formie 
zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb społecznych, nauczycieli 
kształcenia na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady 
zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w 
kształceniu na odległość, 

b) pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych 
w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może 
przekraczać 22 godzin, 

c) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących 
z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, z tym że wymiar ten 
nie może przekraczać 25 godzin, 

d) nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na 
kwalifikacyjnych kursach zawodowych, z tym że wymiar ten nie może 
przekraczać 20 godzin. 

Powyższa uchwała porządkuje zasady udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz wysokości tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl z uwzględnieniem obowiązujących 
przepisów prawa. W związku z tym, że w naszych placówkach nie zatrudnia się 
nauczycieli o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. a i d ustawy z dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437C9BA8-A8FC-4763-8739-A258DCBDBD71. Podpisany Strona 1



26 stycznia 1982 r. Karty Nauczyciela, w uchwale brak jest postanowień w tym 
zakresie. 

Projekt niniejszej uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez NSZZ 
„Solidarność”, a Związek Nauczycielstwa Polskiego oddział w Poznaniu oraz 
Związek Nauczycielstwa Polskiego Okręg Wielkopolski mimo zawiadomienia, 
oświadczyli, że rezygnują z prawa wyrażenia opinii ze względu na brak 
funkcjonowania w gminnych szkołach i przedszkolu zakładowych organizacji 
związkowych, które mają takie działania w swojej kompetencji. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  
/-/Michał Maliński  

(dokument podpisany elektronicznie) 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 437C9BA8-A8FC-4763-8739-A258DCBDBD71. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR xxii/172/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZANIEMYŚLU z dnia 24 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 3
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 1 pkt 4

	ust. 2 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-11-28T08:55:12+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




